
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 19. 2. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 8. 2. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 412/2023/ZK-31 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024, schválila na jednání dne 8. 2. 2024 v rámci 
rozpočtových změn 1/24 usnesením č. 120/2024/RK-83 rozpočtová opatření č. 19/R – 66/R a 68/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 19/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  852 000,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 451  412 000,00 

2251 5169 Nákup ostatních služeb 451 9134007000000 440 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků 
z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se o: 

1) 412 000,- Kč určených v roce 2023 na revizi elektroinstalace (sml. č. SDL/OHMS/208/23), 

2) 440 000,- Kč učených na znalecký posudek na posouzení příčin poruch štěrbinových trub 
(obj. č. 1000748/2023). 

Dopad do salda -852 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 20/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  17 604 950,29 

6172 6130 Pozemky 451 9125087000000 16 017 000,00 

6172 6130 Pozemky 451 9125084000000 623 000,00 

6172 6130 Pozemky 451 9125083000000 377 355,29 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 451 9116000000000 460 405,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 451  80 000,00 

2251 5169 Nákup ostatních služeb 451 9134007000000 47 190,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků 



 2 

 

z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se o: 

1) prostředky ve výši 16 017 000 Kč určené na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů za nemovitosti 
v k. ú. Třeboň dle platné smlouvy SK/OHMS/199/23. Úhrada bude provedena po provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Koupě schválena usnesením č. 400/2023/ZK-30 ze dne 
9. 11. 2023; 

2) prostředky ve výši 623 000 Kč určené na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemek 
v k. ú. Přední Výtoň dle platné smlouvy SK/OHMS/151/23. Úhrada bude provedena po provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Koupě schválena usnesením č. 361/2023/ZK-29 ze dne 
19. 10. 2023; 

3) prostředky ve výši 377 355,29 Kč určené na úhradu doplatku za směňované pozemky a souvisejících 
nákladů v rámci směny nemovitostí s Lesy ČR. Směna byla schválena usnesením č. 362/2023/ZK-29 
ze dne 19. 10. 2023. Směnná smlouva zatím není uzavřena; 

4) prostředky ve výši 460 405 Kč určené na úhradu díla "Komplexní revize a komplexní aktualizace 
stávajícího pasportu budov v majetku Jihočeského kraje" dle platné smlouvy SDL/OHMS/198/23. Bude 
uhrazeno v roce 2024; 

5) prostředky ve výši 80 000 Kč určené na úhradu díla "Podklady pro dočasné omezení pozemků určených 
k plnění funkcí lesa v k. ú. Homole a v k. ú. Kaliště u Lipí za účelem odstranění letových překážek 
u západní části RWY letiště České Budějovice" dle objednávky č. 1001116/2023. Bude uhrazeno v roce 
2024; 

6) prostředky ve výši 47 190 Kč určené na úhradu díla "Zpracování projektové dokumentace pro pokládku 
kabelu v prostorách opraven, které jsou součástí Jihočeského letiště České Budějovice (přeložka 
stávajícího kabelu a napojení objektů 165 a 06)" dle objednávky č. 1001176/2023. Bude uhrazeno v roce 
2024. 

Dopad do salda -17 604 950,29 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 21/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574  200 000,00 

6113 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 551 600012 200 000,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje navýšení položky týkající se členského poplatku AK ČR na rok 2024. Asociace 
krajů ČR zaslala žádost o úhradu členského příspěvku ve výši 1 200 000 Kč, tedy o 200 000 Kč více než je 
ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024. Jako zdroj financování je navrhováno zapojení části přeplněných 
příjmů jako části hospodářského výsledku roku 2023. 

Dopad do salda -200 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 22/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 204 923,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 4001 588 204 923,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se 
o prostředky poskytnuté z Úřadu vlády na podporu koordinátorů pro romské záležitosti. Nedočerpané 
prostředky vrací Jihočeský kraj v rámci finančního vypořádání za rok 2023 zpět na ÚV. 

Dopad do salda -204 923,00 Kč (zvýšení schodku) 

 

Rozpočtové opatření č. 23/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 5 000,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13015 588 5 000,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se 
o prostředky poskytnuté z kapitoly MPSV na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 
dětí. Nedočerpané prostředky vrací Jihočeský kraj v rámci finančního vypořádání za rok 2023 zpět na MPSV. 

Dopad do salda -5 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 24/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 4 722 667,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13305 588 4 722 667,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se 
o vrácené finanční prostředky přijaté od poskytovatelů sociálních služeb v roce 2023 jako nevyčerpaná část 
dotace určená na plnění povinností Jihočeského kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Nedočerpané prostředky se v rámci finančního vypořádání 
za rok 2023 vrací zpět na Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Dopad do salda -4 722 667,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 25/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 96 340,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13307 588 96 340,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se 
o prostředky poskytnuté z kapitoly MPSV na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc. Nedočerpané prostředky vrací Jihočeský kraj v rámci finančního vypořádání 
za rok 2023 zpět na MPSV, neboť nebyly zřizovatelům vyplaceny. 

Dopad do salda -96 340,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 26/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 708 566,06 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 98008 588 708 566,06 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na převod nedočerpané části dotace poskytnuté 
z Ministerstva financí v roce 2023. Jedná se o vratku neinvestiční dotace na výdaje vzniklé krajskému úřadu 
v souvislosti s konáním volby prezidenta České republiky. Nedočerpané prostředky vrací Jihočeský kraj 
v rámci finančního vypořádání za rok 2023 zpět MF ČR. 

Dopad do salda -708 566,06 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 27/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 12 315,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 98074 588 12 315,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na převod nedočerpané části dotace poskytnuté 
z Ministerstva financí v roce 2023. Jedná se o vratku neinvestiční dotace na výdaje vzniklé krajskému úřadu 
v souvislosti s konáním nových a doplňujících voleb do zastupitelstev obcí. Nedočerpané prostředky vrací 
Jihočeský kraj v rámci finančního vypořádání za rok 2023 zpět MF ČR. 

Dopad do salda -12 315,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 28/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  1 990 909,92 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

121100106 767 1211001900001 24 017,42 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

121115475 767 1211001900001 28 569,60 



 4 

 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

121500107 767 1211001900001 137 876,98 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

121100106 767 1211001900001 5 956,28 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

121115475 767 1211001900001 7 085,23 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

121500107 767 1211001900001 34 193,56 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

121100106 767 1211001900001 2 161,52 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

121115475 767 1211001900001 2 571,30 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

121500107 767 1211001900001 12 409,18 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

121100106 767 1211001900001 100,87 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

121115475 767 1211001900001 120,02 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

121500107 767 1211001900001 579,26 

3742 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 121100106 767 1211001900001 173,74 

3742 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 121115475 767 1211001900001 206,67 

3742 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 121500107 767 1211001900001 997,39 

3742 5162 Služby elektronických komunikací 121100106 767 1211001900001 1 021,16 

3742 5162 Služby elektronických komunikací 121115475 767 1211001900001 1 215,10 

3742 5162 Služby elektronických komunikací 121500107 767 1211001900001 5 863,94 

3742 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

121100106 767 1211001900001 83,12 

3742 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

121115475 767 1211001900001 98,88 

3742 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

121500107 767 1211001900001 477,20 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121100106 767 1211001900001 193 179,04 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121115475 767 1211001900001 229 792,68 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121500107 767 1211001900001 1 108 979,51 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121100106 767 1211001900002 3 074,82 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121115475 767 1211001900002 3 657,60 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121500107 767 1211001900002 17 651,58 

3742 5173 Cestovné 121100106 767 1211001900001 7 760,23 

3742 5173 Cestovné 121115475 767 1211001900001 1 305,79 

3742 5173 Cestovné 121500107 767 1211001900001 52 475,81 

3742 5175 Pohoštění 121100106 767 1211001900001 603,64 

3742 5175 Pohoštění 121115475 767 1211001900001 718,05 

3742 5175 Pohoštění 121500107 767 1211001900001 3 465,31 

3742 5175 Pohoštění 121100106 767 1211001900002 1 261,00 

3742 5175 Pohoštění 121115475 767 1211001900002 1 500,00 

3742 5175 Pohoštění 121500107 767 1211001900002 7 239,00 

3742 5176 Účastnické úplaty na konference 121100106 767 1211001900001 623,51 



 5 

 

3742 5176 Účastnické úplaty na konference 121115475 767 1211001900001 741,70 

3742 5176 Účastnické úplaty na konference 121500107 767 1211001900001 3 579,44 

3742 5164 Nájemné 121100106 767 1211001900001 252,20 

3742 5164 Nájemné 121115475 767 1211001900001 300,00 

3742 5164 Nájemné 121500107 767 1211001900001 1 447,80 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

121100106 767 1211001900001 85 522,79 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
1 990 909,92 Kč z roku 2023 do roku 2024. Jedná se o nevyčerpané prostředky projektu "Optimalizace 
zajišťování managmentu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji a na jižním Slovensku", 
reg. č. LIFE16 NAT/CZ/000001. Realizace projektu byla schválena usn. č. 106/2019/ZK-20 ze dne 
11. 4. 2019. 

Dopad do salda -1 990 909,92 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 29/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  350 000,00 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služ. místech 

111 767 1061004900001 252 310,00 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. 
pol. zaměstnanosti 

111 767 1061004900001 62 573,00 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

111 767 1061004900001 22 708,00 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu 

111 767 1061004900001 1 060,00 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a 
krajů 

111 799 1061004900001 11 349,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  11 349,00 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

 1354  11 349,00 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 
2023 do roku 2024 v celkové výši 350 000,00 Kč u projektu "Implementace soustavy NATURA 2000 
v Jihočeském kraji – II. etapa", reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0004921 na základě předpokládané 
potřeby financování v roce 2024. Realizace projektu byla schválena usn. č. 108/2020/ZK-27 ze dne 
21. 5. 2020.  

Dopad do salda -350 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 30/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 25 689,36 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 170533087 888 13 200,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 170533088 888 12 489,36 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
do rozpočtu roku 2024 z důvodu přijetí vratek od dvou subjektů na konci roku 2023 a povinnosti jejich odvodu 
na MŠMT v rámci finančního vypořádání za rok 2023. 

Dopad do salda -25 689,36 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 

 



 6 

 

Rozpočtové opatření č. 31/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  1 044 671,51 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103100106 867 1031007900001 52 233,58 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103133063 867 1031007900001 104 467,15 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103533063 867 1031007900001 887 970,78 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023 
do roku 2024 u projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III", 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 (OP VVV) ve výši 1 044 671,51 Kč, kdy se jedná o zálohové 
prostředky poskytnuté předem z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na speciální účet projektu, 
včetně příslušného povinného kofinancování. Projekt byl schválen k financování usn. č. 104/2021/ZK-6 
ze dne 29. 4. 2021. 

Dopad do salda -1 044 671,51 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 32/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  113 667 909,14 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071028900001 1 500 000,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071032900001 3 740,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071033900001 46 262 522,31 

2212 5171 Opravy a udržování 111 1067 1071033900001 681 105,05 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491001900001 1 800 000,00 

2212 6121 Stavby 149517519 1067 1491004900001 52 873 762,68 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 111 1067 1491004900001 66 550,00 

2219 6121 Stavby 111 1067 1491006900001 8 955 755,70 

2219 6121 Stavby 149100106 1067 1491006900001 224 906,34 

2219 6121 Stavby 149117518 1067 1491006900001 224 906,34 

2219 6121 Stavby 149517519 1067 1491006900001 1 049 562,96 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 111 1067 1491006900001 25 097,76 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 113 667 909,14 Kč u projektů EU v návaznosti na změnové listy, 
u kterých je předpoklad čerpání v r. 2024 v uvedené výši. Jedná se o následující akce: 

1) "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa" ve výši 1 500 000,00 Kč (nezpůsobilé výdaje), realizace 
projektu byla schválena usn. č. 130/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022; 

2) "Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice" ve výši 3 740,00 Kč (nezpůsobilé výdaje). Realizace projektu 
schválena usn. č. 136/2021/ZK-6 ze dne 29. 4. 2021; 

3) "Jižní tangenta České Budějovice – 1. etapa" v celkové výši 46 943 627,36 Kč (nezpůsobilé výdaje 
investiční – 46 262 522,31 Kč, nezpůsobilé výdaje neinvestiční – 681 105,05 Kč). Úprava financování 
schválena usn. č.240/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023; 

4) "Východní obchvat Vlachovo Březí, silnice II/144" ve výši 1 800 000,00 Kč (nezpůsobilé výdaje). 
Realizace projektu byla schválena usn. č. 452/2021/ZK-13 ze dne 16. 12. 2021; 

5) "Přeložka silnice II/156, hráz rybníka Žár" v celkové výši 52 940 312,68,00 Kč (nezpůsobilé výdaje 
neinvestiční 66 550,00 Kč, podíl EU 52 873 762,68 Kč). Realizace projektu byla schválena 
usn. č. 286/2022/ZK-20 ze dne 15. 9. 2022. Úprava financování v r. 2023 před vydáním "Registrace akce 
a rozhodnutí o poskytnutí dotace" schváleno usn. č. 892/2023/RK-73 ze dne 17. 8. 2023; 

6) "Loučovice – cyklostezka podél náhonu" v celkové výši 10 480 229,10 Kč (nezpůsobilé výdaje investiční 
– 8 955 755,70 Kč, kofinancování JčK – 224 906,34 Kč, podíl SR – 224 906,34 Kč, podíl EU – 
1 049 562,96 Kč, nezpůsobilé výdaje neinvestiční – 25 097,76 Kč). Realizace projektu byla schválena 
usn. č. 370/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022. 

Rozpočtové opatření je schvalováno v pravomoci rady kraje z důvodu již schválených projektů EU. 



 7 

 

Dopad do salda -113 667 909,14 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 33/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  2 000 000,00 

3315 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1157 9138005401305 2 000 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče žádá o převod finančních prostředků ve výši 2 000 000,00 Kč z rozpočtu 
roku 2023 do rozpočtu roku 2024 na pokrytí investiční akce "Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu 
NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově" Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci. Tento záměr byl schválen usnesením 
č. 1214/2023/RK-77 ze dne 26. 10. 2023. 

Dopad do salda -2 000 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 34/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  2 079 600,00 

3419 6322 Investiční transfery spolkům 416 1453 9823001000000 1 164 900,00 

3412 6341 Investiční transfery obcím 416 1453 9823002105015 190 500,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 416 1453 9823002000000 331 500,00 

3419 6322 Investiční transfery spolkům 92 1453 9823000000000 392 700,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se o doplatky dotací (30 %), přičemž jejich vyplácení 
v roce 2024 je umožněno pravidly dotačního programu. Jedná se o: 

1) Dotační program Podpora sportovní infrastruktury, výzva pro rok 2023, schválený usnesením 
č. 158/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023 – částka 1 686 900,- Kč; 

2) Individuální dotace – dotační program Podpora sportovní infrastruktury, schválené usnesením 
č. 227/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023, částka 392 700,- Kč. 

Dopad do salda -2 079 600,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 35/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  306 750,00 

3123 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

417 1453 9823000000000 306 750,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2023 do rozpočtu r. 2024. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2023 je termín předložení 
závěrečného vyúčtování do 13. 10. 2024. Vyplacení v roce 2024 je umožněno pravidly dotačního programu. 
Jedná se o Dotační program Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2023-2024, 
schválený usnesením č. 392/2023/ZK-30 ze dne 9. 11. 2023. 

Dopad do salda -306 750,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 36/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  5 520 000,00 

2321 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9823001104071 570 000,00 

2321 5321 Neinvestiční transfery obcím 434 1453 9823001105062 285 000,00 

2321 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9823001106051 480 000,00 



 8 

 

2321 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9823001105049 750 000,00 

2310 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9823002106014 600 000,00 

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 434 1453 9823002104009 390 000,00 

2310 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9823002106051 750 000,00 

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 434 1453 9823002105051 210 000,00 

2310 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9823002101067 660 000,00 

2321 6341 Investiční transfery obcím 434 1453 9822001101105 480 000,00 

2321 5321 Neinvestiční transfery obcím 434 1453 9822001101105 270 000,00 

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 434 1453 9822002101105 75 000,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2023 do rozpočtu r. 2024. Jedná se o: 

1) Dotační program Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023, 
schválený usnesením č. 162/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 
2023 je termín předložení závěrečného vyúčtování do 15. 1. 2024. Vyplacení v roce 2024 je umožněno 
pravidly dotačního programu; 

2) Dotační program Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, 
schválený usnesením č. 115/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022. Nevyplacení prostředků v roce 2023 bylo 
způsobeno prodloužením termínu realizace projektů do 15. 6. 2024, schváleno usnesením 
č. 346/2023/ZK-29 ze dne 19. 10. 2023.  

Dopad do salda -5 520 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 37/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  3 476 100,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 448 1453 9823002000000 406 900,00 

3419 5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.sp. 

448 1453 9823002000000 540 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 448 1453 9823003000000 770 000,00 

3419 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

448 1453 9823003000000 795 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 92 1453 9823000000000 964 200,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2023 do rozpočtu r. 2024. Jedná se o doplatky dotací (30 %), přičemž jejich vyplácení v roce 
2024 je umožněno pravidly dotačního programu. Jedná se o:  

1) Dotační program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu a parasportu, výzva 
pro rok 2023, schválený usnesením č. 157/203/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023 – částka 2 511 900,- Kč; 

2) Individuální dotace – dotační program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu 
a parasportu, výzva pro rok 2023, schválené usnesením č. 227/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023.  

Dopad do salda -3 476 100,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 38/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  2 043 100,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822001101103 450 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822001102040 450 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822002104057 90 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822002101043 90 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822002101055 90 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822002101079 90 000,00 



 9 

 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9822003104046 660 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9823004102011 53 100,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 452 1453 9823005104024 70 000,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2023 do rozpočtu r. 2024. Jedná se o:  

1) Dotační program Investiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje schválený usnesením 229/2023/ZK-
27 ze dne 22. 6. 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2023 bylo způsobeno prodloužením 
termínu realizace do 31. 12. 2023 a doložením neúplného vyúčtování Vyplacení v roce 2024 je 
umožněno pravidly dotačního programu; 

2) Dotační program Investiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje schválený usnesením 
73/2022/ZK-15 ze dne 31. 3. 2022. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2023 bylo způsobeno 
prodloužením termínu realizace do 30. 6. 2024. Jednotlivé dodatky byly schváleny v průběhu roku 2023. 
V jednom případě je důvodem nevyplacení prostředků doložení neúplného vyúčtování. Vyplacení v roce 
2024 je umožněno pravidly dotačního programu. 

Dopad do salda -2 043 100,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 39/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  657 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 468 1453 9823001000000 657 000,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků z roku 2023 
do rozpočtu r. 2024. Jedná se o Dotační program Podpora činnosti ČUS, schválený usnesením 
č. 160/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2023 je termín předložení 
závěrečného vyúčtování do 15. 1. 2024. Vyplacení v roce 2024 je umožněno pravidly dotačního programu. 

Dopad do salda -657 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 40/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  99 900,00 

2143 6312 
Inv.transfery nefinančním podnikatelům-fyz. 
osobám 

479 1453 9822000000000 90 000,00 

2143 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

433 1453 9823000000000 9 900,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2023 do rozpočtu r. 2024. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2023 bylo prodloužení 
termínu realizace do roku 2024 u 2 projektů. Vyplacení v roce 2024 je umožněno pravidly dotačního 
programu. Jedná se o: 

1) Dotační program Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning, prodloužení termínu 
realizace, schváleno usnesením č. 440/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023; 

2) Dotační program Podpora cestovního ruchu, prodloužení termínu realizace, schváleno usnesením 
č. 307/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023.  

Dopad do salda -99 900,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 41/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  17 486 780,00 

4341 5493 
Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

482 1453 9823000000000 17 486 780,00 

 



 10 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků z roku 2023 
do rozpočtu r. 2024. Jedná se o program Podpora zájmových aktivit dětí z nízkopříjmových rodin ve věku 
od 3 do 18 let – "Pomáháme s kroužky pro Jihočeské děti", schválený usnesením č. 111/2023/ZK-26 ze dne 
11. 5. 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2023 je pokračování programu i v roce 2024.  

Dopad do salda -17 486 780,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 42/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  1 715 786,18 

3636 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

143533091 1467 1431001900001 705 500,00 

3636 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

143100106 1467 1431001900001 124 500,00 

3636 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

143533091 1467 1431001900001 168 640,00 

3636 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

143100106 1467 1431001900001 29 760,00 

3636 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

143533091 1467 1431001900001 61 200,00 

3636 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

143100106 1467 1431001900001 10 800,00 

3636 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

143533091 1467 1431001900001 2 856,00 

3636 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

143100106 1467 1431001900001 504,00 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

143533091 1499 1431001900001 30 600,00 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

143100106 1499 1431001900001 5 400,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  36 000,00 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  36 000,00 

3636 5167 Služby školení a vzdělávání 143533091 1467 1431001900001 25 500,00 

3636 5167 Služby školení a vzdělávání 143100106 1467 1431001900001 4 500,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 143533091 1467 1431001900001 413 122,25 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 143100106 1467 1431001900001 72 903,93 

3636 5173 Cestovné 143533091 1467 1431001900001 42 500,00 

3636 5173 Cestovné 143100106 1467 1431001900001 7 500,00 

3636 5175 Pohoštění 143533091 1467 1431001900001 8 500,00 

3636 5175 Pohoštění 143100106 1467 1431001900001 1 500,00 

 

Odbor evropských záležitostí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 1 715 786,18 Kč z roku 2023 
do roku 2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na projekt "Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji" (OP JAK), 
reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822. Realizace projektu byla schválena usn. č. 311/2022/ZK-21 ze dne 
13. 10. 2022. 

Dopad do salda -1 715 786,18 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 

 



 11 

 

Rozpočtové opatření č. 43/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  6 250 355,39 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103100106 1467 1031005900001 114 186,29 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103133063 1467 1031005900001 228 372,68 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103533063 1467 1031005900001 1 941 167,75 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

111 1467 1031005900001 79 667,00 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

111 1467 1031005900001 19 757,42 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

111 1467 1031005900001 7 169,00 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

111 1467 1031005900001 334,60 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

111 1499 1031005900001 3 585,02 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  3 585,02 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  3 585,02 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103100106 1467 1031006900001 187 760,40 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103133063 1467 1031006900001 375 521,78 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103533063 1467 1031006900001 3 191 936,68 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

111 1467 1031006900001 69 653,00 

3299 5021 Ostatní osobní výdaje 111 1467 1031006900001 6 099,00 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

111 1467 1031006900001 16 105,62 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

111 1467 1031006900001 5 844,00 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

111 1467 1031006900001 272,76 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

111 1499 1031006900001 2 922,39 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  2 922,39 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  2 922,39 

 

Odbor evropských záležitostí žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023 do roku 2024 
u projektů:  

1) "Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II" (OP VVV), 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245 ve výši 2 394 239,76 Kč, kdy se jedná o zálohové 
prostředky poskytnuté předem z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, vč. příslušného 
povinného kofinancování ve výši 2 283 726,72 Kč a schválené nezpůsobilé výdaje na úhradu mezd 
pracovníků projektu ve výši 110 513,04 Kč; 

2) "Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III" (OP VVV), 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 ve výši 3 856 115,63 Kč, kdy se jedná o zálohové 



 12 

 

prostředky poskytnuté předem z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, vč. příslušného 
povinného kofinancování ve výši 3 755 218,86 Kč a schválené nezpůsobilé výdaje na úhradu mezd 
pracovníků projektu ve výši 100 896,77 Kč. 

Dopad do salda -6 250 355,39 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 44/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  2 832 422,42 

3713 5169 Nákup ostatních služeb 106515011 2066 1061006900001 1 431 401,03 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

106515974 2066 1061006900001 1 337 645,15 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

111 2066 1061006900002 63 376,24 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
2 832 422,42 Kč z roku 2023 do roku 2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu 
z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
(kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III" (OP ŽP), reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009903. Projekt byl 
schválen usn. č. 72/2021/ZK-5 ze dne 18. 3. 2021.  

Dopad do salda -2 832 422,42 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 45/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  63 681 506,83 

3713 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

147515016 2066 1471001900001 8 851 522,39 

3713 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

147515016 2066 1471001900001 2 205 874,35 

3713 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

147515016 2066 1471001900001 800 572,89 

3713 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

147515016 2066 1471001900001 37 365,96 

3713 5169 Nákup ostatních služeb 147515016 2066 1471001900001 3 973,05 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

147515501 2066 1471001900001 51 381 932,99 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

147515016 2099 1471001900001 400 265,20 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  400 265,20 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  400 265,20 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
63 681 506,83 Kč z roku 2023 do roku 2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu 
z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy" (OP ŽP), reg. č. CZ.05.01.02/03/22_001/0000009. Projekt byl schválen usn. č. 74/2022/ZK-15 ze dne 
31. 3. 2022.  

Dopad do salda -63 681 506,83 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 46/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  82 535 381,00 



 13 

 

3713 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

147515016 2066 1471004900001 4 206 539,81 

3713 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

147515016 2066 1471004900001 1 058 195,86 

3713 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

147515016 2066 1471004900001 384 022,69 

3713 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

147515016 2066 1471004900001 17 921,06 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

147515501 2066 1471004900001 76 676 690,23 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

147515016 2099 1471004900001 192 011,35 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  192 011,35 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  192 011,35 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
82 535 381 Kč z roku 2023 do roku 2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu 
z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy II" (OP ŽP), reg. č. CZ.05.01.02/03/23_045/0001600.   

Dopad do salda -82 535 381,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 47/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  540 177,29 

3713 6371 
Účelové invest. transfery nepodnikajícím 
fyz. osob 

15972 2066 9015972900001 490 049,27 

3713 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2066 9015972900001 50 128,02 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
540 177,29 Kč z roku 2023 do roku 2024, kdy se jedná ve výši 490 049,27 Kč o zálohové prostředky 
poskytnuté dopředu z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám" (OP ŽP), reg. číslo.115D285000006 a ve výši 50 128,02 Kč 
o nezpůsobilé výdaje. Projekt byl schválen dne 12. 12. 2019, usn. č. 402/2019/ZK-25.  

Dopad do salda -540 177,29 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 48/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  1 533 463,50 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 149100106 2067 1491009900001 5 020,52 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 149500107 2067 1491009900001 28 452,98 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 111 2067 1491009900001 500 000,00 

3636 6111 Programové vybavení 149100106 2067 1491009900001 74 995,00 

3636 6111 Programové vybavení 149500107 2067 1491009900001 424 995,00 

3636 6111 Programové vybavení 111 2067 1491009900001 500 000,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků na straně výdajů 
v celkové výši 1 533 463,50 Kč z roku 2023 do roku 2024 z důvodu časového posunu v realizaci a 
financování projektu IROP „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji". Realizace projektu a 
jeho financování bylo schváleno usn. č. 355/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022. Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace bylo vydáno 4. 8. 2023.  



 14 

 

Dopad do salda -1 533 463,50 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 49/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  9 377 401,30 

4329 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

111 2066 1441004900001 1 970 100,00 

4329 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

144100106 2066 1441004900001 681 647,44 

4329 5336 
Neinv. transfery zříz. přísp. 
organizacím 

144513021 2066 1441004900001 6 134 826,96 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 144100106 2066 1441004101087 6 503,97 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 144100106 2066 1441004106109 5 155,20 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 144100106 2066 1441004105053 4 863,60 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 144513021 2066 1441004101087 58 535,73 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 144513021 2066 1441004106109 46 396,80 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 144513021 2066 1441004105053 43 772,40 

4341 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

144100106 2066 1441004402220 15 240,00 

4341 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

144100106 2066 1441004403201 2 448,00 

4341 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

144100106 2066 1441004404205 9 637,92 

4341 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

144100106 2066 1441004406212 4 914,00 

4341 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

144100106 2066 1441004407208 10 320,00 

4341 5336 
Neinv. transfery zříz. přísp. 
organizacím 

144513021 2066 1441004402220 137 160,00 

4341 5336 
Neinv. transfery zříz. přísp. 
organizacím 

144513021 2066 1441004403201 22 032,00 

4341 5336 
Neinv. transfery zříz. přísp. 
organizacím 

144513021 2066 1441004404205 86 741,28 

4341 5336 
Neinv. transfery zříz. přísp. 
organizacím 

144513021 2066 1441004406212 44 226,00 

4341 5336 
Neinv. transfery zříz. přísp. 
organizacím 

144513021 2066 1441004407208 92 880,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků na straně výdajů 
v celkové výši 9 377 401,30 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 7 407 301,30 Kč na speciálním účtu projektu) 
z roku 2023 do roku 2024 u projektu Jihočeského kraje "Obědy pro jihočeské děti" z důvodu vyplácení 
prostředků v dalších letech realizace projektu. Jedná se o rozpočtované výdaje, které nebyly dosud vyplaceny 
a dále o prostředky alokované 7 příjemcům, kteří jsou schváleni v Zastupitelstvu kraje, ale není s nimi 
uzavřena smlouva, protože nemají žádného žáka, který je oprávněným příjemcem v rámci projektu. 

Dopad do salda -9 377 401,30 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 50/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  35 499 610,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

111 2066 1492023401216 5 000 000,00 



 15 

 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

111 2066 1492011406212 2 999 610,00 

3127 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 106 2068 1472001402201 10 000 000,00 

3127 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 106 2068 1472002404214 10 000 000,00 

3122 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 111 2068 1492022403203 5 000 000,00 

3799 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 106 2068 1471003900001 1 800 750,00 

3799 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 107 2068 1471003900001 699 250,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků na straně výdajů 
v celkové výši 35 499 610,00 Kč z roku 2023 do roku 2024 z důvodu časového posunu v realizaci a 
financování projektů, a to v níže uvedených případech: 

1) výdaje ve výši 5 000 000,00 Kč (dotace na financování nezpůsobilých výdajů projektu UZ 111) v rámci 
projektu "Rozšíření učebních kapacit" (IROP) realizátora Střední průmyslové školy strojní a 
elektrotechnické, České Budějovice, Dukelská 13 na základě zpoždění realizace projektu; 

2) výdaje ve výši 2 999 610,00 Kč (dotace na financování nezpůsobilých výdajů projektu UZ 111) v rámci 
projektu "Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb" (IROP) realizátora Střední rybářské 
školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480 na základě zpoždění 
realizace projektu; 

3) výdaje ve výši 10 000 000,00 Kč (dotace na kofinancování UZ 106) v rámci projektu "Novostavba 
Domova mládeže a školní jídelny při Gymnáziu Český Krumlov" realizátora Gymnázia Český Krumlov 
na základě zpoždění realizace projektu (nevydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace v roce 2023); 

4) výdaje ve výši 10 000 000,00 Kč (dotace na kofinancování UZ 106) v rámci projektu "Novostavba 
Základní umělecká škola Milevsko" realizátora Základní umělecké školy, Milevsko, Libušina 1217, 
na základě zpoždění realizace projektu (nevydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace v roce 2023); 

5) výdaje ve výši 5 000 000,00 Kč (dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu UZ 111) v rámci 
projektu "Přístavba budovy Gymnázia Dačice" realizátora Gymnázia Dačice, Boženy Němcové 213, 
na základě potřeby finančních prostředků až v roce 2024 (po převedení finančních prostředků do roku 
2024, dojde k převodu těchto prostředků na projekt Gymnázia Český Krumlov "Novostavba Domova 
mládeže a školní jídelny při Gymnáziu Český Krumlov", který potřebuje tyto finanční prostředky 
pro zaplacení projektové dokumentace, jejíž cena bude vyšší, než se původně předpokládalo); 

6) výdaje ve výši 2 500 000,00 Kč (dotace na kofinancování UZ 106 ve výši 1 800 750,00 Kč a 
předfinancování UZ 107 ve výši 699 250,00 Kč v rámci projektu Jihočeského kraje "Instalace 
fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje" z důvodu zpoždění realizace projektu 
(projekt dosud není schválen v operačním programu Životní prostředí). 

Dopad do salda -35 499 610,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 51/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  305 462,11 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32133030 2066 1132111999 43 987,97 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32533030 2066 1132111999 249 265,14 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32133012 2066 1132132000 1 831,35 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32533012 2066 1132132000 10 377,65 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
305 462,11 Kč z roku 2023 do roku 2024, a to u projektů v rámci Globálních grantů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen GG OP VK) za porušení rozpočtové kázně konečných 
příjemců a odvodu případné částky vůči MŠMT (resp. MF). Finanční prostředky jsou na speciálních účtech 
projektů v rámci GG OP VK a jsou vybrané od jednotlivých konečných příjemců, proto tento převod nemá vliv 
na zapojení vlastních finančních prostředků Jihočeského kraje. Prostředky nebyly dosud na MŠMT (resp. 
MF) zaslány, protože probíhá odvolání jednotlivých konečných příjemců a existuje možnost, že jim prostředky 
budou nakonec vráceny zpět. Jedná se o tyto oblasti podpory v rámci GG OP VK – oblast podpory č. 1.1 



 16 

 

(projekty schváleny usn. č. 69/2012/ZK-30 ze dne 27. 3. 2012) a oblast podpory 3.2 (projekty schváleny 
usn. č. 410/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009, usn. č. 493/2009/ZK ze dne  27. 10. 2009, usn. č. 247/2010/ZK-16 
ze dne 22. 6. 2010, usn. č. 236/2011/ZK-24 ze dne 28. 6. 2011 a usn. č. 277/2012/ZK-33 ze dne 
25. 9. 2012).  

Dopad do salda -305 462,11 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 52/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  644 719,00 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 644 719,00 

 

Fond rozvoje školství žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 
z důvodu přijetí platby za prodej pozemku v k. ú. Hluboká nad Vltavou společnosti DEMOSTAV (prodej 
schválen usn. č. 359/2023/ZK-29 ze dne 19. 10. 2023) na konci roku 2023 do rozpočtu kraje a povinnosti 
jejich převodu na FRŠ dle jeho statutu. S majetkem hospodařila Střední odborná škola elektrotechnická, 
COP, Hluboká nad Vltavou. 

Dopad do salda -644 719,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 53/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 27 588,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 3051 27 588,00 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 
na základě uzavřené smlouvy SDL/OSOV/293/23 – Smlouva o dílo na „Management přípravy záměru – 
Revitalizace dolního areálu Nemocnice ČB. Jedná se o úhradu částky 27 588,00 Kč za měsíc prosinec 2023 
společnosti RERA a.s. 

Dopad do salda -27 588,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 54/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  2 200 046,73 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144100106 3067 1441001900001 20 000,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144113021 3067 1441001900001 26 530,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144513021 3067 1441001900001 153 470,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144100106 3067 1441001900001 4 960,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144113021 3067 1441001900001 6 579,44 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144513021 3067 1441001900001 38 060,56 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144100106 3067 1441001900001 1 800,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144113021 3067 1441001900001 2 837,70 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144513021 3067 1441001900001 13 812,30 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144100106 3067 1441001900001 84,00 



 17 

 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144113021 3067 1441001900001 111,43 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144513021 3067 1441001900001 644,57 

4399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 144100106 3067 1441001900001 3 779,00 

4399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 144113021 3067 1441001900001 5 012,84 

4399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 144513021 3067 1441001900001 28 998,16 

4399 5164 Nájemné 144100106 3067 1441001900001 3 000,00 

4399 5164 Nájemné 144113021 3067 1441001900001 3 979,50 

4399 5164 Nájemné 144513021 3067 1441001900001 23 020,50 

4399 5167 Služby školení a vzdělávání 144100106 3067 1441001900001 13 000,00 

4399 5167 Služby školení a vzdělávání 144113021 3067 1441001900001 17 244,50 

4399 5167 Služby školení a vzdělávání 144513021 3067 1441001900001 99 755,50 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441001900001 141 123,87 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441001900001 187 200,82 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441001900001 1 082 914,04 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144100106 3067 1441001900002 24 000,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144113021 3067 1441001900002 31 836,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144513021 3067 1441001900002 184 164,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144100106 3067 1441001900002 5 952,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144113021 3067 1441001900002 7 895,33 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144513021 3067 1441001900002 45 672,67 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144100106 3067 1441001900002 2 160,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144113021 3067 1441001900002 2 865,24 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144513021 3067 1441001900002 16 574,76 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144100106 3067 1441001900002 100,80 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144113021 3067 1441001900002 133,71 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144513021 3067 1441001900002 773,49 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 2 200 046,73 Kč z roku 2023 do roku 
2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(včetně povinného podílu tzv. kofinancování) na speciální účet projektu "Plánování sociálních služeb 
v Jihočeském kraji IV" (OP Zaměstnanost plus), reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000564. Projekt byl 
schválen usn. č. 272/2022/ZK-20 ze dne 15. 9. 2022.  

Dopad do salda -2 200 046,73 Kč (zvýšení schodku). 

 

 



 18 

 

Rozpočtové opatření č. 55/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  30 819 694,03 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144113021 3067 1441003900001 265 300,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144513021 3067 1441003900001 1 534 700,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144100106 3067 1441003900001 200 000,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144113021 3067 1441003900001 65 794,40 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144513021 3067 1441003900001 380 605,60 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144100106 3067 1441003900001 49 600,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

144113021 3067 1441003900001 23 877,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

144513021 3067 1441003900001 138 123,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

144100106 3067 1441003900001 18 000,00 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144113021 3067 1441003900001 1 114,26 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144513021 3067 1441003900001 6 445,74 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144100106 3067 1441003900001 840,00 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144113021 3067 1441003900001 3 979,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144513021 3067 1441003900001 23 020,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144100106 3067 1441003900001 3 000,00 

4399 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

144113021 3067 1441003900001 19 897,50 

4399 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

144513021 3067 1441003900001 115 102,50 

4399 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

144100106 3067 1441003900001 15 000,00 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441003900001 3 708 269,76 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441003900001 21 451 494,87 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441003900001 2 795 529,40 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 30 819 694,03 Kč z roku 2023 
do roku 2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(včetně povinného podílu tzv. kofinancování) na speciální účet projektu "Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji VI" (OP Zaměstnanost), reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000174. Projekt byl schválen 
usn. č. 192/2022/ZK-18 ze dne 16. 6. 2022. 

Dopad do salda -30 819 694,03 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 

 



 19 

 

Rozpočtové opatření č. 56/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  1 470 749,63 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144113021 3067 1441002900001 53 060,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144513021 3067 1441002900001 306 940,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144100106 3067 1441002900001 40 000,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144113021 3067 1441002900001 13 158,88 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144513021 3067 1441002900001 76 121,12 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144100106 3067 1441002900001 9 920,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144113021 3067 1441002900001 4 775,40 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144513021 3067 1441002900001 27 624,60 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144100106 3067 1441002900001 3 600,00 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144113021 3067 1441002900001 222,85 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144513021 3067 1441002900001 1 289,15 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144100106 3067 1441002900001 168,00 

4399 5021 Ostatní osobní výdaje 144113021 3067 1441002900001 7 959,00 

4399 5021 Ostatní osobní výdaje 144513021 3067 1441002900001 46 041,00 

4399 5021 Ostatní osobní výdaje 144100106 3067 1441002900001 6 000,00 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144113021 3067 1441002900001 1 326,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144513021 3067 1441002900001 7 673,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144100106 3067 1441002900001 1 000,00 

4399 5175 Pohoštění 144113021 3067 1441002900001 7 959,00 

4399 5175 Pohoštění 144513021 3067 1441002900001 46 041,00 

4399 5175 Pohoštění 144100106 3067 1441002900001 6 000,00 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441002900001 106 633,31 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441002900001 616 849,36 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441002900001 80 386,96 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 1 470 749,63 Kč z roku 2023 do roku 
2024, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(včetně povinného podílu tzv. kofinancování) na speciální účet projektu "Prevence duševního zdraví dětí 
v Jihočeském kraji" (OP Zaměstnanost plus), reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000209. Projekt byl schválen 
usn. č. 194/2022/ZK-18 ze dne 16. 6. 2022.  

Dopad do salda -1 470 749,63 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 



 20 

 

Rozpočtové opatření č. 57/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  394 402,00 

3314 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

726 1157 401304 394 402,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  41 275,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  24 264,00 

4357 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

726 3057 401601 41 275,00 

4350 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

726 3057 402601 24 264,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  197 726,00 

3123 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

726 857 401215 197 726,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. pro: 

1) Jihočeskou vědeckou knihovnu v Českých Budějovicích, Na Sadech 27, 370 59 Č. Budějovice 
z pojištěného rizika záplava (394 402,00 Kč), 

2) Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč z pojištěného rizika zkrat či 
jiné působení elektrického proudu (41 275,00 Kč), 

3) Domov důchodců Horní Planá, Komenského 6, 382 26 Horní Planá z pojištěného rizika zkrat či jiné 
působení elektrického proudu (24 264,00 Kč), 

4) Vyšší odbornou školu, Střední průmyslovou školu automobilní a technická České Budějovice, 
Skuherského 3, 370 04 České Budějovice z pojištěného rizika krupobití (197 726,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 58/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 35026 548 406502 122 620,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35026 588  122 620,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na příjem a odvod vratky nespotřebovaných státních 
prostředků Psychiatrické léčebny Lnáře určených na mimořádný program pro poskytovatele lůžkové péče 
s cílem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil 
pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 122 620,00 Kč. Tato vratka bude 
odeslána na Ministerstvo zdravotnictví v rámci finančního vypořádání za rok 2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 59/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

170534509 548 401305 4 636,86 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

170534509 588  4 636,86 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

170534033 548 401304 128 012,63 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

170534033 588  128 012,63 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na příjem a odvod vratky nespotřebovaných státních 
prostředků od:  

1) Jihočeského muzea v Českých Budějovicích na projekt "Digitalizace sbírkových předmětů" ve výši 
4 636,86 Kč, 

2) Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích na projekt "Vzdělávání pracovníků kulturně-



 21 

 

kreativního sektoru" ve výši 128 012,63 Kč. 

Tyto vratky budou odeslány na Ministerstvo kultury v rámci finančního vypořádání za rok 2023. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 60/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 551 -12 000,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 851 12 000,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků na odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy z důvodu úhrady nákladů za vedení účtu u ČNB určený na dotace MŠMT. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 61/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org.  857  -649 999,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org.  857 407205 250 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 161 857 406206 100 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 161 857 401231 100 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 161 857 407208 100 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 161 857 402205 99 999,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2024 na základě žádostí jednotlivých škol a školských zařízení. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu k zřizovaným organizacím kraje. Jedná se o tyto školy:  

1) Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39 – navýšení nájemní smlouvy – budova 
kláštera (250 000,00 Kč),  

2) Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 – digitální platforma HAXAGON pro výuku kybernetické 
bezpečnosti (100 000,00 Kč), 

3) Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537 – digitální platforma HAXAGON pro výuku kybernetické bezpečnosti (100 000,00 Kč), 

4) Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 – 
digitální platforma HAXAGON pro výuku kybernetické bezpečnosti (100 000,00 Kč),  

5) Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527 – digitální platforma HAXAGON 
pro výuku kybernetické bezpečnosti (99 999 Kč). 

Zvýšené provozní příspěvky budou kryty z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a 
školských zařízení. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 62/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3419 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 92 853 100 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -100 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu navýšení finančních 
prostředků na poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu pro Nadační fond Jihočeských olympioniků 
o 100 000,00 Kč na podporu fyzických osob, které se jako reprezentanti účastnily olympijských her. Věcný 
materiál č. 127/RK/24 bude předložen radě kraje dne 8. 2. 2024. Finanční prostředky je navrženo uvolnit 
z rozpočtové rezervy kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 63/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 744 1153 401304 -4 530 000,00 

3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 744 1157 401304 4 530 000,00 

 



 22 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu změny charakteru výdaje 
u prostředků určených na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven pro příspěvkovou organizaci 
Jihočeskou vědeckou knihovnu v Českých Budějovicích ve výši 4 530 000,00 Kč. Dle rozpočtových pravidel 
půjde o účelový příspěvek na provoz v souladu s návrhem věcného materiálu č. 122/RK/24 předloženého 
radě kraje dne 8. 2. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 64/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3121 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

147100106 2066 1472001402201 -1 953 471,33 

3121 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

147100106 2066 1472001402201 1 953 471,33 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o přesun výdajů v celkové výši 1 953 471,33 Kč 
z investičních výdajů na neinvestiční výdaje z důvodu vyčlenění nepřímých výdajů v rámci projektu 
"Novostavba Domova mládeže a školní jídelny při Gymnáziu Český Krumlov" realizátora Gymnázia Český 
Krumlov. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 65/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 13307 3042  8 000 000,00 

4324 5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.sp. 

13307 3052  7 600 000,00 

4324 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 13307 3052 406209 400 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o neinvestiční dotaci k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc dle § 42g zákona č. 359/1999 Sb. – podle Rozhodnutí č. j. MPSV 2023/269189-261/1 ze 
dne 19. 1. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 66/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 3051 -116 160,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 3051 116 160,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření z důvodu rozpočtového zajištění finančních prostředků 
na připravovanou akci „Management přípravy záměru – Nová Linecká čtvrť – 1. etapa“ ve výši 116 160,00 Kč. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 68/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 2674  -163 331 948,00 

2212 6121 Stavby 149500107 2067 1491003900001 -23 531 948,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb  651  -4 000 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114374000000 -16 600 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115155000000 -12 000 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115075000000 -13 200 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115182000000 -24 700 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114403000000 -2 300 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114433000000 -67 000 000,00 

 

Jednotlivé odbory jako nositelé akcí žádají o provedení rozpočtového opatření na převod finančních 
prostředků úspor z tendrů realizovaných zakázek předložených na jednání RK dne 18. 1. 2024 a 



 23 

 

8. 2. 2024 (zpravidla na realizaci základní dodávky prací) v celkové výši 163 331 948,00 Kč do Fondu rezerv 
a rozvoje. Jedná se o následující akce: 

1) Projekt IROP "Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154" úspora ORJ 20 ve výši 23 531 948,- Kč 
bez potřeby využití v roce 2024, v návaznosti na materiál č. 156/RK/24 Rozhodnutí zadavatele – veřejná 
zakázka „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154, okr. Český Krumlov“ a na základě 
předloženého změnového listu č. 1 od ODSH. Realizace projektu byla schválena usn. č. 239/2023/ZK-27 
ze dne 22. 6. 2023. Zbytek úspory bude znamenat snížení podílu EU a přehodnocení alokace 
v následujících letech; 

2) Příprava a administrace architektonických soutěží – úspora OREG snížení alokace neinvestičních výdajů 

o 4 000 000,- Kč s ohledem na snížení předpokládané ceny a ceny dosažené v zakázce; 

Za Odbor dopravy a silničního hospodářství ve výši odpovídající rozdílu mezi schváleným rozpočtem a 
potřebou financování v r. 2024 v návaznosti na výsledky výběrových řízení: 

3) Rekonstrukce komunikace II/135 ve staničení 7.907-8.637 km v Bechyni úspora ve výši 16 600 000,- Kč; 
4) Modernizace silnice II/135 Vesce průtah úspora ve výši 12 000 000,- Kč; 
5) Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod autobusovým nádražím Č. Krumlov úspora ve výši 13 200 000,- Kč; 
6) Úprava křižovatky silnic II/146 a II/603 u Chotýčan úspora ve výši 24 700 000,- Kč; 
7) Silnice III/12843 - průtah Kardašova Řečice, ulice Husova úspora ve výši 2 300 000,- Kč; 
8) Most přes Vltavu č. 121-007 (u Orlíku) úspora 67 000 000,- Kč. 

Dopad do salda +163 331 948,00 Kč (snížení schodku). 

 

 

 


